5. CONDITIO

384 **E**st, ut legatur, & retineatur, &c. fine licentia.

Unde non incidit in censuram, qui cum debita licentia librum hæretici legit, aut retinet; debet autem eam cum retinere, nec perveniat ad manus illi scientiam non habentis.

Habens tamen licentiam, potest committere alteri eam non habenti, ut legat eam se audiente, si ille linguam latinam ignoret, Bori. in man. Consult. sect. 30. num. 35. cum Dei Bene.

385 Licentia legendi, aut retinendi libros, five ob hæresim, five quavis ex causa prohibitis, datur non potest, nisi a Summo Pontifice, vel a Sac. Congr. S. Officii coram Sanctissimo habita, aut ab his, qui succurrunt eadem Sac. Cong. ad specialiter deputati: constat de Decret. Urb. VIII. num. 348. relato.

386 Unde cum dare non possunt, nec prædictos libros legere valent Cardinales, Episcopi, aut Inquisitores, nisi specialem deputacionem habeant; patet ex illis verbis Decreti: *Negus de cetero similes licentias nisi a Congr. S. Officii coram nobis, & ab aliis per*